МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024 № 169

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства

муниципального образования «Каргасокский район»,

возникающего при исполнении отдельных государственных полномочий

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

В соответствии с пунктом 1 статьи 9, пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 9 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.05.2005 № 320 «Об утверждении Правил финансового обеспечения

переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований

государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», приказом Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 15.05.2018 № 78 № «О

финансовом обеспечении переданных исполнительно-распорядительным органам

муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков

кандидатов в присяжные заседатели», постановлением Администрации Томской области от

10.09.2018 № 341а «Об утверждении порядка и сроков составления списков и запасных

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

муниципальных образований Томской области»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляет Администрация Каргасокского

района.

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Каргасокский

район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации.

3.  Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет средств

субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации (далее – Субвенция), предоставляемой из областного

бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на

плановый период.

4.  Определить главным администратором доходов по Субвенции Администрацию

Каргасокского района.

5. Возложить обязанности по исполнению переданных государственных полномочий

на документоведа отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.

6. Контроль за исполнением переданных государственных полномочий возложить на

Управляющего делами Администрации Каргасокского района.

7. Определить ответственных исполнителей за предоставление отчетов в Комитет

общественной безопасности Администрации Томской области отдел правовой и кадровой

работы Администрации Каргасокского района.

8. Администрации Каргасокского района обеспечить целевое использование средств

Субвенции.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024

года.

Глава Каргасокского района                                                                                А.П. Ащеулов

 Е.А. Врачевская

 8(38253) 2-22-97